1

土标技字〔2018〕20 号

关于召开全国土方机械标准化技术委员会 2018 年会

暨成立十周年纪念活动的通知

标委会委员、通讯委员和有关单位：

根据国家标准化管理委员会、国家工业和信息化部标准制修订计划要

求，按照全国土方机械标准化技术委员会的工作安排，定于 2018年 11月

23—27日在上海市召开“全国土方机械标准化技术委员会2018年会暨成立

十周年纪念活动”。届时，我们将邀请国标委、工信部、联合会等相关部

委领导，以及兄弟标委会负责人和土方机械标委会委员、通讯委员参加会

议。请标委会委员、通讯委员按时参加会议。要求标委会委员单位必须参

会，如委员本人因特殊原因不能参会，可委托代表参加会议（需带书面委

托书，书面委托书请严格按照附件 1的模板格式）。

会议有关事宜通知如下：

一、会议议题

1. 标准草案（送审稿）审查。审查《土方机械 平地机 技术条件》

等 18项国家标准送审稿和行业标准送审稿，标准草案名称见附件 2。

2. 国家部委领导就近期我国标准化工作发展的讲话和报告。

3. 全国土方机械标委会 2018年工作报告；研讨标委会 2019年工作计

划。

4. 土方机械的行业现状、发展前景等内容专题介绍。

5．评选和表彰 2018年度全国土方机械标准化优秀工作者。

2

6．全国土方机械标准化技术委员会成立十周年纪念活动，日程安排见

附件 3。

二、会议时间、报到地点等有关事项

1. 会议时间

2018 年 11 月 23 日 报到

2018 年 11 月 24—26 日 全天会议

2018 年 11 月 27 日 散会

2. 会议地点

地点：上海三甲港绿地铂派酒店（021-38918555）

地址：上海浦东新区华夏东路 6666 弄 25 号

3. 乘车路线及联系电话（以下信息仅供参考）

1) 上海浦东国际机场（推荐）：距离约 12公里，乘坐地铁 2号线东延

伸段（广兰路方向）至凌空路站，换成浦东 47路公交车至人民塘路华夏东

路站下车，步行 1.2 公里即到，打车 16分钟约 38 元；

2) 上海虹桥交通枢纽：距离约 55 公里，乘坐地铁 2 号线（广兰路方

向）至广兰路站，换成地铁 2 号线东延伸段（广兰路方向）至凌空路站，

再换成浦东 47路公交车至人民塘路华夏东路站下车，步行 1.2 公里即到，

打车 1 小时约 200 元。

4. 联系方式

秘书处 电 话：022-26899825

手 机：15022331127（张钰）

E-mail：nes@sactc334.org

三、其他事项

1．要求各标准制、修订工作组成员做好会审标准相关资料的准备工作。

2．请各标准制、修订工作组成员按时参加标准审查会议。为保证会议

的顺利进行，对参加多项标准起草工作的单位，请根据实际情况派多人参

3

加。

3．标委会成立十周年纪念活动，请标委会委员务必参加。

4．会议代表食宿统一安排，费用自理。

5．为便于会议安排，请参会人员于 11月 15 日前将回执发送至标委会

秘书处，如需开具增值税专用发票，请在回执中提供详细信息。

6．本次会议由北京云览会议有限公司协助办理。

2018 年 10 月 29 日

会议回执

单位名称

快递地址

增值税发

票信息

单位名称

纳税人识别号

地址、电话

开户行及帐号

姓名 性别 手机电话 职称/职务 到达时间 是否单间

4

附件 1

委托书

全国土方机械标准化技术委员会：

由于 XXXXXXXXXXXXXXXXXX原因，本人不能前往参加 2018年 11月 23日在

上海市召开的全国土方机械标准审查会议，特委托 XXX代表我本人出席会议，全权代

表我本人对本次会议的标准送审稿进行审查，并给出最后审查结论或代为投票。

特此声明。

委托人签字：XXX

XXXX年 X月 XX日

5

附件 2

会议审查的标准送审稿名称

序号 标准号 标 准 名 称

1 GB/T 14782-×××× 土方机械 平地机 技术条件

2 GB/T ×××× 土方机械和移动式道路施工机械 工地数据交换 第3部分：

远程信息处理数据

3 GB/T ×××× 土方机械 步履式液压挖掘机

4 GB/T ×××× 土方机械 超大型液压挖掘机

5 GB/T ×××× 土方机械 合格评定和认证过程

6 GB/T ×××× 土方机械 快换连接装置 安全

7 JB/T 4198.1-×××× 工程机械用柴油机 技术条件

8 JB/T 4198.2-×××× 工程机械用柴油机 性能试验方法

9 JB/T 50188-×××× 工程机械用柴油机 可靠性、耐久性试验方法

10 JB/T 10902-×××× 工程机械 司机室

11 JB/T 10761-×××× 土方机械 压路机压实度测量仪

12 JB/T 7153.2-×××× 土方机械 轮胎式推土机 技术条件

13 JB/T 7153.3-×××× 土方机械 轮胎式推土机 型式试验方法

14 JB/T 50091-×××× 轮胎式推土机 可靠性试验方法 失效、分类和评定

15 JB/T 8547-×××× 液力传动用合金铸铁密封环

16 JB/T ×××× 潜孔液压挖掘机

17 JB/T ×××× 土方机械再制造 减速机技术规范

18 JB/T ×××× 液压挖掘机 支重轮

6

附件 3

全国土方机械标准化技术委员会成立十周年纪念活动日程安排

日期 时间 议程

11月 23日 10:00-21:00 报到

11月 24-25日 全天 审查 18项国家、行业标准

11月 26日

8:30-11:00 审查 18项国家、行业标准

14:00-18:00

标委会十周年

纪念活动

1.国标委领导讲话

2.工信部领导讲话

3.联合会领导讲话

4.国机重工（主任委员单位）领导讲话

5.特邀兄弟标委会领导讲话

6.标委会秘书长工作报告

7.嘉宾对话

8.表彰标委会先进集体、先进个人等

18:30-20:30 招待晚宴

11月 27日 08:30 散会